tit. Si ergo huius arca sacerdotes, id est, corpus et anima mea ex consensu coluerunt, requiescit super eam dominus, & non audebunt demonia, nec bellum in cute consistere. At ubi hæc per negligentiam sacerdotum cesserit, capitur ab aduersarijs, & malignatur inimicus in sancto, & gloriatur qui oderunt dominum in eo. Post hæc cum lachrymis orandus est dominus, ut animas pauperum non obliuiscatur. Dominus in sempiternum, non auertatur in perpetuo, humilis factus, confusus, ut non in æternum tradatur bestijs anima quæ confitetur ei: ut memor sit creaturæ suæ, quia repleti sunt qui obscurati sunt terræ domus iniquitatum. Exurgat ergo dominus & iudicet causam suam, quoniam per occasionem peccatorum meorum inimicus impropereat domino: Memor, inquit, esto domine impropriorum tuorum, quæ ab insipientibus fiunt tota die, ut non obliuiscaris uoces querentium te per poenitentiam, & contemnentium te superbia ascendat ad te, ut illis superbientibus reddas, & nobis confitentibus parcas, qui regnas in secula seculorum, Amen.

In finem ne disperdas uel corumpas, Psalm.

cantici Asaph. LXXIII.

**C**onfitebimur tibi deus, confitebimur & inuocabimus nomen tuum. Narrabimus mirabilia tua, cum accepero tempus ego iustitias iudicabo. Liquefacta est terra, & omnes qui habitant in ea, ego confirmavi columnas eius. Dixi iniquis, nolite iniquè agere, et delinquentibus nolite exaltare cornu. Nolite extollere in altu cornu uestrum, nolite loqui aduersus deum iniquitatem. Quia neq; ab oriète, neq; ab occidente, neq; a de-

fertis montibus, quoniam deus iudex est. Hunc humiliat & hunc exaltat, quia calix in manu Domini uini meri plenus mixto. Et inclinavit ex hoc in hoc, ueruntamen fex eius non est exinanita, bibent omnes peccatores terre. Ego autem annuntiabo in seculum, cātabo deo Iacob. Et omnia cornua peccatorum confringam, & exaltabuntur cornua iusti.

## COMMENTARIUM.

**A**liquanta in septuagesimo tertio idcirco pretermisimus psalmo, quia in septuagesimo quarto ea credidimus melius declaranda: Confitebitur, inquit, tibi deus. Si peccata confitemur, non ut sciat quæ ignorat, ideo confitemur, sed ut ea quæ optime nouit indulgeat. Quia confitemur eum & nomen eius inuocamus. Confessio enim pœnitentis ad indulgentiã non attendit, si rectæ fidei inuocatio nominis Dei non fuerit subsecuta, in qua confessione narrantur omnia mirabilia eius, quæ sancti symboli textus ostendit. Verum quia (ut dixi) in antecessione huius psalmi aliquãta transiui, quæ sunt in isto reddenda hæc sunt: ut narres contra Manicheum omnia mirabilia eius, & non dicas aduersis & contrarijs mundum agi, & alium lucis dominum, alium tenebrarum, alium noctis, alium diei, sed unum eundemq; dominum confitentes, narremus omnia mirabilia eius, dicentes: Tuus est dies & tua est nox, tu fecisti solem & lunam, ætatem & uer tu fecisti. Confirmasti in uirtute tua mare, tu confregisti capita draconum in aquis, id est, capita demonum in baptisate. Quod autem aquis dixit, uoluit ostendere unum baptisina in aquis posse omnibus